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Apéndice D: Gastos y resultados previstos 

Vivienda 

El Plan de Acción CDBG-DR de la Ciudad incluye 648 millones de dólares de los fondos CDBG-DR para 

programas de vivienda.  

El programa Reconstruir de la Ciudad de Nueva York abarcará la recuperación y reconstrucción de las 

estructuras residenciales dañadas por el huracán Sandy. El programa Reconstruir de la Ciudad de Nueva 

York consta de dos vías: (1) Recuperación y Reconstrucción de Casas de la Ciudad de Nueva York y  

(2) Rehabilitación Multi-Familiar. Como se indica en el Plan de acción, la Ciudad ha designado $306 

millones para viviendas unifamiliares y $215 millones para edificios multifamiliares.  

Con base en la admisión inicial de la aplicación, la Oficina del Alcalde para las Operaciones de Recuperación 

de Viviendas (HRO) espera completar el trabajo en 3.100 viviendas unifamiliares y 11.700 unidades 

multifamiliares con las designaciones iniciales. Las siguientes proyecciones reflejan la línea de tiempo 

esperada para la construcción, con el inicio del trabajo programado para el 4to trimestre de 2013. Se prevé 

que la asignación inicial del programa se expanda para finales del trimestre de 2015.  

La Autoridad de Vivienda de la Ciudad de Nueva York (NYCHA) recibirá una asignación separada de  

$108 millones para tomar medidas de resiliencia. Con este financiamiento, NYCHA instalará generadores de 

emergencia permanentes en 100 edificios. Como se indica en el Plan de acción, se espera que este proyecto 

beneficie a 20.000 residentes. Las proyecciones asumen que el diseño y preparación del proyecto 

comenzarán en el 4to trimestre de 2013, y que el trabajo se completará durante la segunda mitad de 2014.  

Adicionalmente, se han asignado $19 millones para un programa de asistencia para alquileres para las 

familias de bajos ingresos. Los primeros vales se entregarán en el 3er trimestre de 2013. Con asistencia para 

la renta limitada a 24 meses, las proyecciones asumen que el programa finalizará a mediados de 2016. 

Como se indica en el Plan de acción, se espera que este programa sirva a 600 hogares. 
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Proyecciones financieras de vivienda 

 

 

 

 

 

Housing Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Projected Expenditures $14.0M $50.0M $163.4M $238.5M $355.5M $491.6M $585.5M $619.4M $642.3M $644.1M $646.0M $647.2M $648.0M $648.0M

NYC Houses $11.0M $36.0M $101.0M $130.0M $155.0M $249.0M $285.0M $301.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M

Rental Assistance $0.0M $0.8M $2.0M $3.9M $5.7M $7.6M $9.5M $11.4M $13.3M $15.1M $17.0M $18.2M $19.0M $19.0M

Multi-Family Building Rehab $3.0M $10.0M $31.0M $49.0M $113.0M $127.0M $183.0M $199.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M

Public Housing Rehab & Resilience $0.0M $3.2M $29.4M $55.6M $81.8M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M

Quarterly Projection $14.0M $36.0M $113.4M $75.1M $117.1M $136.1M $93.9M $33.9M $22.9M $1.9M $1.9M $1.2M $0.8M $0.0M

NYC Houses $11.0M $25.0M $65.0M $29.0M $25.0M $94.0M $36.0M $16.0M $5.0M

Rental Assistance - $0.8M $1.2M $1.9M $1.9M $1.9M $1.9M $1.9M $1.9M $1.9M $1.9M $1.2M $0.8M

Multi-Family Building Rehab $3.0M $7.0M $21.0M $18.0M $64.0M $14.0M $56.0M $16.0M $16.0M

Public Housing Rehab & Resilience - $3.2M $26.2M $26.2M $26.2M $26.2M

Actual Expenditure $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

NYC Houses

Rental Assistance

Multi-Family Building Rehab

Public Housing Rehab & Resilience

Actual Quarterly Expend (from QPRs) $0.0M

Housing 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020 4/2020

Projected Expenditures $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M $648.0M

NYC Houses $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M $306.0M

Rental Assistance $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M $19.0M

Multi-Family Building Rehab $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M $215.0M

Public Housing Rehab & Resilience $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M $108.0M

Quarterly Projection $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

NYC Houses

Rental Assistance

Multi-Family Building Rehab

Public Housing Rehab & Resilience

Actual Expenditure $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

NYC Houses

Rental Assistance

Multi-Family Building Rehab

Public Housing Rehab & Resilience

Actual Quarterly Expend (from QPRs)

total # of quarters units persons straightline cost

NYC Houses Rehabilitation and Reconstruction$306,000,000 9 9300 $34,000,000

Multi-Family Building Rehabilitation $215,000,000 9 13,000 $23,888,889

Public Housing Rehabilitation and Resilience $108,000,000 5 20000 $21,600,000

Rental Assistance $19,000,000 12 600 $1,583,333.33

Program Total $648,000,000
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Proyecciones de desempeño de vivienda 

 

 
 

 

 

Housing Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Projected Units Total 0 0 763 2522 8281 8740 13399 13758 15217 15276 15335 15373 15400 15400

Projected Units - Rehab/Recon of Residential Structures (SF + MF + Public Housing) 0 0 700 2400 8100 8500 13100 13400 14800 14800 14800 14800 14800 14800

# of Housing Units (Quarterly Projection) 0 0 700 1,700 5,700 400 4,600 300 1,400 0 0 0 0 0

Actual Units 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Housing Units (Populated from QPR Reporting) 0

Projected Units - Public Services (Rental Assistance) 0 25 63 122 181 240 299 358 417 476 535 573 600 600

# of Units (Quarterly Projection) 0 25 38 59 59 59 59 59 59 59 59 38 27 0

Actual Units 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Units (Populated from QPR Reporting)

Programs

NYC Houses Rehabilitation and Reconstruction (Rehab/Recon)

# of Housing Units 0 0 500 1100 800 400 100 200 0 0 0 0 0 0

Multi-Family Building Rehabilitation(Rehab/Recon)

# of Housing Units 0 0 200 600 4900 0 4500 100 1400 0 0 0 0 0

Public Housing Rehabilitation and Resilience(Rehab/Recon)

# of Housing Units 0 0 1650 1650 1650 1650

Rental Assistance(Public Services)

# of Housing Units 0 25 38 59 59 59 59 59 59 59 59 38 27

Housing 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019

Projected Units Total 15400 15400 15400 15400 15400 15400 15400 15400 15400 15400 15400

Projected Units - Rehab/Recon of Residential Structures (SF + MF + Public Housing) 14800 14800 14800 14800 14800 14800 14800 14800 14800 14800 14800

# of Housing Units (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Actual Units 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Housing Units (Populated from QPR Reporting)

Projected Units - Public Services (Rental Assistance) 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

# of Units (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Actual Units 0 0 0 0 0

# of Units (Populated from QPR Reporting)

Programs

NYC Houses Rehabilitation and Reconstruction (Rehab/Recon)

# of Housing Units 0 0 0

Multi-Family Building Rehabilitation(Rehab/Recon)

# of Housing Units 0 0 0

Public Housing Rehabilitation and Resilience(Rehab/Recon)

# of Housing Units

Rental Assistance(Public Services)

# of Housing Units
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total # of quarters units persons straightline cost straightline units

NYC Houses Rehabilitation and Reconstruction$306,000,000 9 9300 $34,000,000 1033.333333

Multi-Family Building Rehabilitation $215,000,000 9 13,000 $23,888,889 1444.444444

Public Housing Rehabilitation and Resilience$108,000,000 5 6600 20000 $21,600,000 1320

Rental Assistance $19,000,000 12 600 $1,583,333 50

Program Total $648,000,000 29500



 

Plan de Acción de New York City CDBG-DR                                                                                          P á g i n a  | 243 

Empresa 

Quedando pendiente el lanzamiento y el diseño general de varias actividades comerciales, la Ciudad 

ha trabajado para desarrollar los mejores estimados de gastos y beneficiarios con la información 

actual.  Para simplificar las suposiciones sobre los gastos y el desempeño futuros, los gastos 

proyectados para el Programa de inversión diferente para vecindarios, el programa de 

inversión en resiliencia comercial y el concurso de tecnologías de resiliencia para 

infraestructura y edificios se distribuyen de forma igualitaria en el cronograma estimado de cada 

programa.  Estos estimados se actualizarán cuando el diseño general del programa esté mejor 

formulado y las personas que respondan a las Solicitudes abiertas de propuestas (RPFs) se hayan 

seleccionado, y que se hayan recibido las solicitudes para el concurso y el programa. 
 

El Programa de préstamos y subvenciones comerciales ha abierto las admisiones para los 

negocios interesados, y ha basado sus estimados en un programa anterior que ofreció préstamos y 

subvenciones a los negocios afectados por el huracán Sandy.  Se espera que los gastos comiencen a 

realizarse en el segundo trimestre de 2013, con una significativa inversión en el tercer trimestre de 

2013 para reclutar al personal necesario para este programa y para comenzar con la distribución 

de los fondos para préstamos y subvenciones a través de la Corporación de Desarrollo Comercial de 

Nueva York LDC (NYLDC).  Los gastos aumentarán en el cuarto trimestre de 2013 con la adición de 

Instituciones Financieras para el Desarrollo Comunitario (CDFIs) como socios adicionales para el 

otorgamiento de préstamos.  Se espera que todos los fondos para préstamos y subvenciones se 

desembolsen en el cuarto trimestre de 2015 con gastos adicionales más pequeños para los servicios 

y supervisión de los préstamos durante el tercer trimestre de 2019, conforme los préstamos son 

pagados. 
 

Dada la naturaleza de todas las actividades comerciales, del alto nivel de la Ciudad, se espera que 

los estimados para la creación/retención de empleos queden a la zaga de los gastos del programa.  

Para sus programas respectivos, las estimaciones de creación/retención de empleos se basan en: 
 

• Programa de inversión diferente para vecindarios: requerimientos de desempeño en 

programas similares para crear y retener trabajos, así como la escala del programa general,  

• Programa de inversión en negocios de resiliencia: el número de negocios afectados por 

el huracán Sandy, el número promedio de empleados en los negocios en esas áreas, y un 

estimado de los negocios que pueden alcanzarse usando los fondos disponibles 

actualmente, con base en el análisis completado como parte del reporte de la Iniciativa 

Especial para la Reconstrucción y Resiliencia (SIRR) del Alcalde A Stronger, More Resilient 

New York sobre los costos y beneficios potenciales estimados enfocados a las medidas para 

la protección contra inundaciones en los sitios en la planicie aluvial a 100 años, 

• Competencia de tecnologías de resiliencia para infraestructuras y edificios:  El 

Departamento de Vivienda y Desarrollo Urbano de los Estados Unidos (HUD) hace estudios 

comparativos con programas similares, y 

• Programa de subvención y préstamo para negocios:  un programa anterior que 

proporcionaba préstamos y subvenciones a los negocios afectados por el huracán Sandy. 
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Proyecciones financieras del negocio 

 

 

Economic Development 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016

Projected Expenditures

Business Loan and Grant $7.7M $21.8M $38.5M $51.8M $62.1M $69.2M $69.8M $70.3M $70.4M $70.5M $70.6M $70.7M $70.8M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $6.9M $13.8M $20.8M $27.7M $34.6M $41.5M $48.5M $55.4M $62.3M $69.2M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $3.8M $15.0M $26.3M $37.5M $48.8M $60.0M $71.3M $82.5M $90.0M $90.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $3.4M $8.5M $13.7M $18.8M $23.9M $29.0M $34.2M $39.3M

Quarterly Projection

Business Loan and Grant $7.7M $14.2M $16.6M $13.3M $10.3M $7.1M $0.5M $0.5M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M $6.9M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $3.8M $11.3M $11.3M $11.3M $11.3M $11.3M $11.3M $11.3M $7.5M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $3.4M $5.1M $5.1M $5.1M $5.1M $5.1M $5.1M $5.1M

Actual Expenditure

Business Loan and Grant $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Actual Quarterly Expend (from QPRs)

Business Loan and Grant $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Economic Development 10/2016 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019

Projected Expenditures

Business Loan and Grant $70.9M $71.0M $71.1M $71.2M $71.3M $71.4M $71.4M $71.5M $71.7M $71.8M $71.9M $72.0M

Business Resiliency Investment $76.2M $83.1M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M

Game Changer Investment $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M $90.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M $41.0M

Quarterly Projection

Business Loan and Grant $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M $0.1M

Business Resiliency Investment $6.9M $6.9M $6.9M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $1.7M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Actual Expenditure

Business Loan and Grant $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Actual Quarterly Expend (from QPRs)

Business Loan and Grant $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Business Resiliency Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Game Changer Investment $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M

Infrastructure & Bldg. Resiliency Techno. $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M $0.0M
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Proyecciones de desempeño del negocio 

 

Economic Development Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Business Loan and Grant

  Projected # of Jobs Created/Retained 0 0 765 2,166 3,777 5,082 6,101 6,814 6,915 7,016 7,048 7,077 7,106 7,135

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 0 0 765 1,401 1,611 1,305 1,019 713 101 101 32 29 29 29

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting) 0

Game Changer Investment Competition

  Projected # of Jobs Created/Retained 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 188 329

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 141 141

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting) 0

Infrastructure and Building Resiliency Technologies Competition 0

  Projected # of Jobs Created/Retained 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting) 0

Business Resiliency Investment Program 0

  Projected # of Jobs Created/Retained 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 323 646 969

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 323 323 323

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting) 0

Quarterly Projections by Activity Type

Business Loan and Grant

# of Permanent Jobs Created 0 765 1401 1611 1305 1019 713 101 101 32 29 29 29

Game Changer Investment Competition

# of Permanent Jobs Created 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 141 141

Infrastructure and Building Resiliency Technologies Competition

# of Permanent Jobs Created 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114

Business Resiliency Investment Program

# of Permanent Jobs Created 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 323 323 323

Economic Development 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020

Business Loan and Grant

  Projected # of Jobs Created/Retained 7,163 7,191 7,219 7,247 7,269 7,291 7,313 7,335 7,368 7,401 7,434 7,467 7,500

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 28 28 28 28 22 22 22 22 33 33 33 33 33

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting)

Game Changer Investment Competition

  Projected # of Jobs Created/Retained 470 611 752 893 1,034 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125 1,125

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 141 141 141 141 141 91 0 0 0 0 0 0 0

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting)

Infrastructure and Building Resiliency Technologies Competition

  Projected # of Jobs Created/Retained 285 456 627 798 969 1,140 1,311 1,370 1,370 1,370 1,370 1,370 1,370

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 171 171 171 171 171 171 171 59 0 0 0 0 0

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting)

Business Resiliency Investment Program

  Projected # of Jobs Created/Retained 1,292 1,615 1,938 2,261 2,584 2,907 3,230 3,553 3,876 4,200 4,200 4,200 4,200

# of Jobs Created/Retained (Quarterly Projection) 323 323 323 323 323 323 323 323 323 324 0 0 0

Actual Jobs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

# of Jobs Created/Retained (Populated from QPR Reporting)

Quarterly Projections by Activity Type

Business Loan and Grant

# of Permanent Jobs Created 28 28 28 28 22 22 22 22 33 33 33 33 33

Game Changer Investment Competition

# of Permanent Jobs Created 141 141 141 141 141 91

Infrastructure and Building Resiliency Technologies Competition

# of Permanent Jobs Created 171 171 171 171 171 171 171 59

Business Resiliency Investment Program

# of Permanent Jobs Created 323 323 323 323 323 323 323 323 323 324
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Infraestructura y otros servicios de la ciudad 

Dentro de la modificación al Plan de acción,  programas listados en Infraestructura & Otros 

servicios para la Ciudad incluyen: Servicios públicos, retiro de residuos, limpieza de emergencia, 

aplicación del código y rehabilitación y reconstrucción de instalaciones. 

La asignación del programa es de $360 millones, la mayoría de los cuales se gastarán en la primera 

ronda para reembolsar las actividades del Servicio Público conducidas por varias agencias para 

proteger las comunidades y para proporcionar salud, seguridad y bienestar a los residentes de la 

Ciudad de Nueva York. La tabla de proyecciones financieras ilustra los costos que ya han gastado las 

agencias de la Ciudad, así como los costos actuales y futuros que se prevé que pueda ser necesario 

reintegrar. Dado el inicio tardío del programa, la suposición en la tabla es que desde el 29 de 

octubre de 2012, una gran porción de los costos se han acumulado, de modo que la mayor actividad 

de reembolsos podría ocurrir de forma temprana en el programa, y disminuir a un ritmo constante 

en los meses posteriores. Las cifras que se muestran esperan corresponder directamente con las 

líneas de tiempo y las asignaciones de los programas indicados en las modificaciones al Plan de 

acción. 

Igualmente, las cifras de desempeño provienen directamente de la modificación al Plan de ación, y 

se asume que los logros abarcan toda la duración del programa de recuperación ante desastres. 

Para la rehabilitación y reconstrucción de instalaciones, los logros proyectados son que 96 edificios 

serán rehabilitados o reconstruidos. Se inspeccionaron 80.000 edificios para verificar la aplicación 

del código. 400 estructuras de edificios representaban una amenaza para las comunidades 

circundantes y, por lo tanto, debieron ser demolidos. Por último, para los servicios públicos y el 

retiro de residuos, se asume que 8,2 millones de residentes de la Ciudad de Nueva York recibieron 

asistencia mediante estas dos actividades realizadas en toda la ciudad. 
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Proyecciones financieras de Infraestructura y Otros servicios para la Ciudad 

 

 

Public Infrastructure Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Projected Expenditures $123 M $150 M $176 M $202 M $229 M $255 M $281 M $307 M $334 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M

Public Services $124 M $149 M $173 M $198 M $223 M $248 M $272 M $297 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M

Emergency Demolition $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M

Debris Removal / Clearance $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M

Code Enforcement $ M $ M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M

Rehab/Recon of Public Facilities $1 M $3 M $4 M $6 M $7 M $9 M $10 M $12 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M

Quarterly Projection $123 M $26 M $26 M $26 M $26 M $26 M $26 M $26 M $26 M $26 M $ M $ M $ M $ M

Public Services $99 M $25 M $25 M $25 M $25 M $25 M $25 M $25 M $25 M $25 M

Emergency Demolition $3 M

Debris Removal / Clearance $21 M

Code Enforcement $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Rehab/Recon of Public Facilities $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M

Actual Expenditure $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M

Public Services

Emergency Demolition

Debris Removal / Clearance $21 M

Code Enforcement

Rehab/Recon of Public Facilities

Actual Quarterly Expend (from QPRs) $21 M

Public Infrastructure 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020 4/2020

Projected Expenditures $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M $360 M

Public Services $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M $322 M

Emergency Demolition $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M $3 M

Debris Removal / Clearance $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M

Code Enforcement $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M $1 M

Rehab/Recon of Public Facilities $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M $13 M

Quarterly Projection $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Public Services

Emergency Demolition

Debris Removal / Clearance

Code Enforcement

Rehab/Recon of Public Facilities

Actual Expenditure $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M $21 M

Public Services

Emergency Demolition

Debris Removal / Clearance

Code Enforcement

Rehab/Recon of Public Facilities

Actual Quarterly Expend (from QPRs)
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Proyecciones del desempeño de Infraestructura y Otros servicios para la Ciudad 

 

Public Infrastructure Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016 1/2017

Rehab/Recon of Public Improvement

Projected # of Public Facilities -(96 total) 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 96 96 96 96 96

# of Public Facilities (Quarterly Projection) 0 10 10 10 10 10 10 10 10 10 6 0 0 0 0

Actual # of Public Facilities

# of Public Facilities (Populated from QPR Reporting)  

Public Services

Projected # of People Served - HHC - Citywide 8.2M 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

  # of People Served (Quarterly Projection) 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

Actual # of People Served 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

# of People Served (Populated from QPR Reporting)

Code Enforcement

Projected # Buildings Inspected (80,000 total) 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000

  # of Buildings Inspected (Quarterly Projection) 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000

Actual # of Buildings Inspected

# of Buildings Inspected (Populated from QPR Reporting)

Debris Removal

Projected # of People Served - Citywide 8.2M 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

  # of People Served (Quarterly Projection) 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

Actual # of People Served

# of People Served (Populated from QPR Reporting)

Emergency Demolition

Projected # of Properties (400 total) 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

# of Properties (Quarterly Projection) 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

Actual # of Properties

# of Properties (Populated from QPR Reporting)

Quarterly Projections by Activity Type

Rehab Recon of Public Improved

Projected # of Public Facilities 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 96 96 96 96 96

Public Services

Projected # of People Served 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2

Code Enforcement

Projected # Buildings Inspected 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Debris Removal 

Projected # of People Served 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2

Emergency Demolition

Projected # of Properties 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
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Public Infrastructure 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020 4/2020

Rehab/Recon of Public Improvement

Projected # of Public Facilities -(96 total) 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96

# of Public Facilities (Quarterly Projection) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Actual # of Public Facilities

# of Public Facilities (Populated from QPR Reporting)

Public Services

Projected # of People Served - HHC - Citywide 8.2M 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

  # of People Served (Quarterly Projection) 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

Actual # of People Served 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

# of People Served (Populated from QPR Reporting)

Code Enforcement

Projected # Buildings Inspected (80,000 total) 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000

  # of Buildings Inspected (Quarterly Projection) 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000

Actual # of Buildings Inspected

# of Buildings Inspected (Populated from QPR Reporting)

Debris Removal

Projected # of People Served - Citywide 8.2M 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

  # of People Served (Quarterly Projection) 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20 8.20

Actual # of People Served

# of People Served (Populated from QPR Reporting)

Emergency Demolition

Projected # of Properties (400 total) 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

# of Properties (Quarterly Projection) 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

Actual # of Properties

# of Properties (Populated from QPR Reporting)

Quarterly Projections by Activity Type

Rehab Recon of Public Improved

Projected # of Public Facilities 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96

Public Services

Projected # of People Served 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2

Code Enforcement

Projected # Buildings Inspected 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Debris Removal 

Projected # of People Served 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2 8.2

Emergency Demolition

Projected # of Properties 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
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Resistencia 

Las medidas de resiliencia se han detallado aún más en la primera modificación al Plan de acción 

Con base en el reporte de la Iniciativa Especial para la Reconstrucción y Resiliencia del Alcalde 

(SIRR) A Stronger, More Resilient New York, las descripciones del programa se han detallado para 

los proyectos de protección costera e impactos a edificios. 

Se propone que la asignación actual al programa de Protección costera sea de $174 millones que se 

distribuirán entre la instalación de revestimientos reforzados de piedra; reparar, instalar y colocar 

mamparos; y para diseñar (a través de un concurso global de diseño) e instalar un Sistema 

integrado de protección contra indicaciones en la fila del hospital. Como se indicó en la primera 

modificación al Plan de Acción, se espera actualmente que el programa de Protección costera 

comience durante la última mitad de 2013 y que continúe hasta 2018, y es en esta base sobre la que 

se consideran las proyecciones de gastos. Se prevé que los gastos comiencen a principios de 2014 y 

que continúen hasta la última mitad de 2015.  

Igualmente, la asignación propuesta actualmente para los impactos a edificios es de $120 millones, 

que se usarán para el Programa de Incentivos para la Mitigación de Construcciones, tal como se 

describe en la primera modificación al Plan de acción.  Probablemente, la Oficina para la 

administración del proyecto (PMO) para el programa de incentivos no se establecerá hasta finales 

de 2013, por lo que es probable que las primeras solicitudes de financiamiento no sean procesadas 

hasta el primer trimestre de 2014. Si el financiamiento está sujeto a la presentación de recibos de 

reembolso, entonces se incorporará un lapso al plazo para corresponder el periodo estimado de 

construcción para las readaptaciones. De una a tres viviendas familiares no se consideraron 

específicamente en este análisis debido a que la mitad de los fondos asignados al Desarrollo y 

Preservación de Viviendas de la Ciudad de Nueva York (HPD) para proyectos asequibles de 

vivienda (se asumió una división del 50% entre una elevación baja y una elevación alta) y el resto 

del mismo se asignó a la Corporación de Desarrollo Económico de la Ciudad de Nueva York (EDC), 

mismo que probablemente se destinará a proyectos comerciales y a proyectos de uso mixto y de 

uso alto. HPD sólo financiará viviendas asequibles con su programa, mientras que EDC tendrá la 

decisión de enfocarse en cualquier tipo de edificio comercial o de alta elevación.  No se asume que 

los edificios industriales de baja elevación (1 a 2 pisos) reciban fondos debido a la economía 

restringida (rentas bajas / valores de los edificios relativos a los costos de readaptación para 

resiliencia). Los resultados previstos se basan en análisis similares y se distribuyeron igualmente 

entre los primeros ocho trimestres (y posteriormente) dado el rango de 20 a 34 millones de pies 

cuadrados, lo que es consistente con la modificación del Plan de acción de 20 millones de pies 

cuadrados. 
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Proyecciones financieras de resiliencia 

 

 

Resiliency Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016

Projected Expenditures $ M $ M $4 M $14 M $40 M $64 M $105 M $146 M $188 M $229 M $235 M

Coastal Protections $ M $4 M $10 M $28 M $37 M $71 M $106 M $140 M $174 M $174 M

Buildings Mitigation $ M $1 M $5 M $12 M $26 M $33 M $41 M $48 M $55 M $61 M

Quarterly Projection $ M $ M $4 M $10 M $25 M $24 M $41 M $41 M $41 M $41 M $6 M

Coastal Protections $.00 M $3.50 M $6.00 M $18.30 M $9.30 M $34.30 M $34.30 M $34.30 M $34.30 M $.00 M

Buildings Mitigation $.00 M $.58 M $4.19 M $7.11 M $14.56 M $7.05 M $7.05 M $7.05 M $7.05 M $6.45 M

Actual Expenditure $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Actual Quarterly Expend (from QPRs) $ M

Resiliency 4/2016 7/2016 10/2016 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018

Projected Expenditures $242 M $248 M $255 M $260 M $266 M $272 M $278 M $282 M $286 M $290 M $294 M

Coastal Protections $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M $174 M

Buildings Mitigation $68 M $74 M $80 M $86 M $92 M $98 M $103 M $107 M $112 M $116 M $120 M

Quarterly Projection $6 M $6 M $6 M $6 M $6 M $6 M $6 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Coastal Protections $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M $.00 M

Buildings Mitigation $6.45 M $6.45 M $6.45 M $5.70 M $5.70 M $5.70 M $5.70 M $4.20 M $4.20 M $4.20 M $4.20 M

Actual Expenditure $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Actual Quarterly Expend (from QPRs)



 

Plan de Acción de New York City CDBG-DR                                                                                                                                                                                        P á g i n a  | 257 

 

Proyecciones de desempeño de resiliencia 

 

 

Resiliency Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Buildings Mitigation

Projected # of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidental structures (approximately 20M square ft.) 0.00 0.00 2.22 4.44 6.66 8.88 11.10 13.32 15.54 17.76 19.98 22.20 24.42 26.64

# of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidential structures (Quarterly Projection) 0.00 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22 2.22

Actual # Sq. ft of Residential and Other Nonresidential structures 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

# of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidential structures (Populated from QPR Reporting) 0.00

Quarterly Projections by Activity Type

Building Mitigation

Projected # of Sq. Ft of Residential and Other Nonresidential structures 0 0 2.22 4.44 6.66 8.88 11.1 13.32 15.54 17.76 19.98 22.2 24.42 26.64

Resiliency 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020 4/2020

Buildings Mitigation

Projected # of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidental structures (approximately 20M square ft.) 28.86 31.08 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30 33.30

# of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidential structures (Quarterly Projection) 2.22 2.22 2.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actual # Sq. ft of Residential and Other Nonresidential structures 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

# of Sq. Feet of Residential and Other Nonresidential structures (Populated from QPR Reporting)

Quarterly Projections by Activity Type

Building Mitigation

Projected # of Sq. Ft of Residential and Other Nonresidential structures 28.86 31.08 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3
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Proyecciones financieras administrativas y de planificación de toda la ciudad. 

 

 

Planning & Admin Prior to 7/2013 10/2013 1/2014 4/2014 7/2014 10/2014 1/2015 4/2015 7/2015 10/2015 1/2016 4/2016 7/2016 10/2016

Projected Expenditures $15 M $34 M $53 M $71 M $90 M $109 M $113 M $117 M $120 M $124 M $128 M $132 M $136 M $140 M

Planning $15 M $15 M $15 M $15 M $15 M $15 M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Administration $ M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Quarterly Projection $15 M $19 M $19 M $19 M $19 M $19 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Planning $15 M $15 M $15 M $15 M $15 M $15 M

Administration $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Actual Expenditure $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Actual Quarterly Expend (from QPRs) $ M

Planning & Admin 1/2017 4/2017 7/2017 10/2017 1/2018 4/2018 7/2018 10/2018 1/2019 4/2019

Projected Expenditures $143 M $147 M $151 M $155 M $159 M $162 M $166 M $170 M $174 M $178 M

Planning $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Administration $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Quarterly Projection $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Planning

Administration $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M $4 M

Actual Expenditure $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M $ M

Actual Quarterly Expend (from QPRs)
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City of New York Disaster Recovery Program
Planning & Administrative Expenditures

Projected Expenditures Actual Expenditure Est. completion:
04/2019


